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Avfallsplan för Stockholm 2025-2030 
Bakgrund 
Enligt miljöbalken ska alla kommuner ha en avfallsplan, omfattande allt avfall i 
kommunen - både det som kommunen har ansvar för och övrigt avfall.  
Avfallsplanen utgör den ena delen av kommunens renhållningsordning, medan 
den andra delen utgörs av föreskrifter. De två delarna kan förnyas vid olika 
tidpunkter. Avfallsplan och föreskrifter antas av kommunfullmäktige. 
Bolaget inbjuds här till en möjlighet att lämna synpunkter på den föreslagna planen.  
 
Avfallsplanen innehåller fyra huvudmål. Under varje mål ges en vision för  
hur det ska se ut år 2040. De fyra huvudmålen har brutits ned till mer detaljerade 
delmål med åtgärder för planperioden 2025–2030. Syftet med avfallsplanen är 
att redovisa de mål och åtgärder som kommunen långsiktigt planerar för, så att 
avfallets mängd och farlighet kan minska. Lokala föreskrifter berör t ex om vem 
som ansvarar för vad i kommunen. 

Sammanfattning 
Familjebostäder anser att avfallsplanen 2025-2030 är väl genomarbetad med 
realistiska åtgärdsförslag som bedöms bidra till uppfyllelse av målen. Bolaget 
önskar dock att planens åtgärd 1.5.1 avseende återbruksdepå förstärks för att 
även omfatta en realisering av en fysisk återbruksdepå senast 2026 samt att ett 
förtydligande görs kring förutsättningar för att ett insamlingssystem ska anses 
vara fastighetsnära, exempelvis i termer av acceptabelt avstånd från 
fastighetsgräns. 

Synpunkter 
Generellt anser Familjebostäder att avfallsplanen 2025-2030 är väl 
genomarbetad och beskriver konkreta åtgärdsförslag för avfallshanteringen på ett 
konstruktivt sätt. Bolaget lämnar härmed synpunkter på de delar som bolaget 
anser är relevant att förtydliga eller komplettera. 
 
Förslag: 1.5.1 ”Utreda förutsättningar och planera för återbruksdepåer av bygg- 
och anläggningsmaterial för stadens verksamheter under 2025.” 
Bolaget anser att återbruksdepåer är helt avgörande för att de byggande bolagen 
ska nå målet om halverad klimatpåverkan från byggsektorn. Därför föreslår 
bolaget att åtgärden ska kompletteras med att utredning och planeringen ska leda 
till en fysisk återbruksdepå, senast 2026. 
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Förslag: 3.1.6 ”Införa fastighetsnära insamling av förpackningar”. 
Bolaget anser att planens innehåll bör förtydligas avseende förutsättningar som 
krävs för att ett insamlingssystem ska anses vara fastighetsnära insamling av 
förpackningar. Exempelvis vilket maximalt avstånd från fastighetsgräns som är 
acceptabelt för ett insamlingssystem av förpackningar.  
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